
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК» 

(КарНЦ  РАН) 

 

Институт экономики 
– обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр Российской академии наук» 

(ИЭ КарНЦ РАН) 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 06 апреля 2020 г.                                 № 02  

г. Петрозаводск 

 

 

О внесении изменений в рас-

поряжение ИЭ КарНЦ РАН от 

27.03.2020 № 01 

 

 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 

"О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)", приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 02.04.2020 № 545, 

ОБЯЗЫВАЮ:  

 1. Исключить из списка сотрудников, привлекаемых для выполнения неотложных 

работ, лиц, достигших 65-летнего возраста. 

2. Для безопасного функционирования ИЭ КарНЦ РАН, установить режим перио-

дического присутствия работников в исключительных случаях и для выполнения неот-

ложных работ:  

Администрация ИЭ КарНЦ РАН: 

Колесников Николай Геннадьевич, заместитель директора по научной работе; 

Лузгин Александр Евгеньевич, помощник директора по общим вопросам; 

Морозова Татьяна Васильевна, директор; 

Тишков Сергей Вячеславович, ученый секретарь. 

Бухгалтерия: 

Быкова Юлия Александровна, главный бухгалтер. 

Служба научно-технического и кадрового сопровождения: 

Кузьмичев Юрий Михайлович, старший инженер-программист; 

Насибуллина Вера Владимировна, руководитель; 

Родионова Мария Александровна, заместитель. 

Отдел моделирования и прогнозирования регионального развития: 

Дружинин Павел Васильевич, ведущий научный сотрудник, руководитель отдела. 



 2 

 

Отдел институционального развития регионов: 

Васильева Анастасия Владимировна, младший научный сотрудник. 

Отдел региональной экономической политики:  

Толстогузов Олег Викторович, ведущий научный сотрудник, руководитель отдела. 

3. Для обеспечения гибкого графика и с целью исключения массового пребывания 

сотрудников, согласовывать выход на работу с директором ИЭ КарНЦ РАН Морозовой 

Т.В. (тел. 8-921-453-88-21, e-mail: morozova.ras@gmail.com) 

4. Работу осуществлять в разных помещениях института. При возникновении непо-

ладок, информировать помощника директора по общим вопросам Лузгина А.Е. (тел. 8-

953-530-86-36) 

5. Учет регистрации времени и рабочих мест осуществлять через вахтера здания.  

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Основание: Указ Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, приказ Мини-

стерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 № 545, слу-

жебная записка КарНЦ РАН от 27.03.2020. 

 

 

 

Директор ИЭ КарНЦ РАН                             Т.В. Морозова 

mailto:morozova.ras@gmail.com

